2  Ano X Edição 2073Semanário OficialCosmópolis, 23 de janeiro de 2026

ADMINISTRAÇÃO

SEMANÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Brink Mobil
Equipamentos Educacionais Ltda – Contrato LT N°: 128/2025; - Valor R$ 282.050,40;
ASSINATURA: 15/12/2025; OBJETO: Aquisição de Kits de Materiais Escolares.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Papelaria Tributaria
Ltda – Contrato LT N°: 129/2025; - Valor R$ 100.128,00; ASSINATURA: 15/12/2025; OBJETO:
Aquisição de Kits de Materiais Escolares.

Cosmópolis, 23 de Janeiro de 2026
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Cosmópolis, 23 de janeiro de 2026  Ano X Edição 2073Semanário Oficial

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02 DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

Nº 01/2024

Contratante: Câmara Municipal de Cosmópolis.

Contratado: Bolsa Brasileira de Mercadorias, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
05.342.088/0001-43.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção de
sistema eletrônico de negociação, acessível por meio da rede mundial de
computadores – internet –, para apoio técnico-operacional na realização de
negócios de aquisição e alienação de bens e de contratação de serviços, decorrente
do Processo nº 27.124/2024.

Valor: Sem oneração.

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, a contar de 22 de janeiro de 2026.

Data do Termo Aditivo: 13 de janeiro de 2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 13 DE JANEIRO DE 2026.

 	4  Ano X Edição 2073Semanário OficialCosmópolis, 23 de janeiro de 2026

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02 DE PRORROGAÇÃO DO

CONTRATO Nº 02/2024

Contratante: Câmara Municipal de Cosmópolis.

Contratado: GovernançaBrasil S/A Tecnologia e Gestão em Serviços, inscrita no CNPJ

sob nº 00.165.960-0001/01.

Objeto: Aquisição de licenças de uso, conversão, implantação, treinamento e prestação
de serviços de atualização mensal por tempo determinado em ambiente nuvem que
garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, atendimento e suporte técnico de
softwares destinados aos departamentos da Secretaria, Almoxarifado, Patrimônio,
Compras, Informática e Recursos Humanos da Câmara Municipal de Cosmópolis,
conforme Anexo I – Termo de Referência, decorrente do Pregão Presencial nº 06/2023 –
Processo nº 27.106/2023.

Valor Total: R$ 179.561,52 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e um
reais e cinquenta e dois centavos), sendo 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$
14.963,46 (quatorze mil trezentos e sessenta e três reais e oito centavos), com
vencimento todo dia 10 do mês subsequente, mediante a emissão da nota fiscal
eletrônica de serviços.

Dotação Orçamentária:

Órgão: 02 Câmara Municipal de Cosmópolis
Unidade Orçament.: 02.01 Poder Legislativo
Unidade Executora: 02.01.01 Câmara de Vereadores
Funcional:                010310001 Gestão da Câmara Municipal
Proj./Atividade:   2031000 Manutenção das Atividades da Câmara Municipal
Cat. Econ.: 33.90.40.00.00.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ
Desdobramento:      33.90.40.16.00.00  Locação de Software
Fonte de Recursos:   01 Tesouro

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contados a partir de 06 de fevereiro de 2026.

Data do Termo Aditivo: 13 de janeiro de 2026.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 13 DE JANEIRO DE 2026.

		2026-01-23T16:14:31-0300